
UCHWAŁA NR XLI/207/21 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021  r. 
poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 8 „Dotacje podmiotowe w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Do Uchwały Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok dodaje się § 8a, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2021 roku do kwoty 375 371,00 zł: 

- w tym udzielanych przez Wójta na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty - 
375 371,00 zł.”. 

§ 4. W Uchwale Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok w § 9 dodaje się pkt 8: 

„8) udzielania pożyczek do wysokości kwot określonych § 8a”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/207/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 października 2021 r. 

Plan dochodów na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 7 863 545,00 5 742,84 7 869 287,84 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 741 740,00 5 742,84 2 747 482,84 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 6 399,41 6 399,41 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 61 740,00 -656,57 61 083,43 
758   Różne rozliczenia 7 951 528,00 0,00 7 951 528,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 700 000,00 700 000,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 700 000,00 -700 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 20 520,00 0,00 20 520,00 
 85195  Pozostała działalność 20 440,00 0,00 20 440,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 300,00 -20 300,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 20 300,00 20 300,00 

852   Pomoc społeczna 2 487 284,32 0,00 2 487 284,32 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 929 528,40 0,00 1 929 528,40 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 40 000,00 -40 000,00 0,00 

Razem: 33 440 214,29 5 742,84 33 445 957,13 
 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/207/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 października 2021 r. 

Plan wydatków na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 640 633,86 -303 550,00 1 337 083,86 

 60016  Drogi publiczne gminne 361 907,77 -3 550,00 358 357,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 000,00 -3 550,00 80 450,00 
 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 311 000,00 -300 000,00 11 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 306 000,00 -300 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 722 747,00 218 550,00 8 941 297,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 739 041,00 142 823,00 5 881 864,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2 316 607,00 142 823,00 2 459 430,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 421 929,00 68 284,00 490 213,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 421 929,00 68 284,00 490 213,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 258 410,00 7 443,00 265 853,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 86 299,00 7 443,00 93 742,00 

851   Ochrona zdrowia 84 180,00 5 742,84 89 922,84 
 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 500,00 2 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -500,00 1 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 56 740,00 5 742,84 62 482,84 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 540,00 8 272,84 32 812,84 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 470,00 1 970,00 

852   Pomoc społeczna 4 412 318,77 0,00 4 412 318,77 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 653 692,40 0,00 2 653 692,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -5 000,00 85 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 610 000,00 5 000,00 615 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 311 983,80 30 000,00 2 341 983,80 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 283 000,00 30 000,00 313 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 785 617,80 0,00 1 785 617,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 950,79 103 085,21 126 036,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 60 000,00 75 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 100 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 10 000,00 170 000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 273 085,21 -273 085,21 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 290 984,00 55 000,00 345 984,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 000,00 55 000,00 114 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 55 000,00 62 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

Razem: 37 517 875,05 5 742,84 37 523 617,89 
 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/207/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 października 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2021 

(6+7+8+10+11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone w 
odrębnych ustawach     

§9051 

kredyty i 
pożyczki 

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na 

realizację zadania 
pod refundację 

wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Janczyce 196 000,00 124 800,00    

A.       
B.  
C.  
D.  

71 200,00  U.G. Baćkowice 

2. 700 70005 
Zakup działki przy Urzędzie 
Gminy  pod potrzeby 
rewitalizacji m. Baćkowice 

25 000,00 25 000,00    
A.       
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

3. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Gołoszyce 50 000,00 50 000,00    

A.       
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

4. 900 90019 

Termomodernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej w 
Modliborzycach wraz z  
wyposażeniem świetlicy w 
Żernikach- opracowanie 
dokumentacji 

10 000,00 10 000,00    
A.       
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

5. 900 90019 
Przebudowa drogi wewnętrznej w 
m. Baćkowice nr ew. działki 
588/1 

120 000,00 10 000,00 110 000,00   
A.       
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 926 92605 
Zakup gruntów pod budowę 
boiska oraz infrastruktury 
towarzyszącej w Baćkowicach 

135 000,00 135 000,00    
A.       
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



Ogółem 536 000,00 354 800,00 110 000,00 0,00 0,00  71 200,00 0,00 x 

             
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/207/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 października 2021 r. 

Dotacje podmiotowe w 2021 roku 

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 6 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 178 984,00  
      

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 801 80101 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 2 459 430,00  

2. 801 80103 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 490 213,00  

3. 801 80150 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 93 742,00  

Ogółem 3 222 369,00 
 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/207/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 października 2021 r. 

Dotacje celowe w 2021 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont drogi powiatowej w 

m. Piórków 
Starostwo Powiatowe w 

Opatowie 27 804,00 
       

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 852 85295 2360 Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla 

najuboższych mieszkańców  gminy Wyłoniona w drodze konkursu 3 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację 
matematyczną wśród dzieci i młodzieży Wyłoniona w drodze konkursu 1 000,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń 
melioracji szczegółowych Wyłoniona w drodze konkursu 25 000,00 

4. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską  Wyłoniona w drodze konkursu 20 000,00 

5. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy  promujące edukację  ekologiczną wśród 
dzieci i młodzieży Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00 

6. 900 90019 6230 
Dotacja celowa- dofinansowanie projektu pn."Termomodernizacja 
budynku świetlicy wiejskiej w Modliborzycach wraz z  
wyposażeniem świetlicy w Żernikach- opracowanie dokumentacji" 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

0,00 

7. 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych Wyłoniona w drodze konkursu 12 000,00 

8. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00 

9, 010 01041 6259 Dotacja celowa- dofinansowanie dla partneraw ramach projektu 
„Rewitalizacja miejscowości Baćkowice- etap II 2015-2021”  Wyłoniona w drodze konkursu 224 999,03 

10. 801 80153 2830 Dotacja celowa- Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

32 933,34 

11. 801 80101 2820 
Dotacja celowa- Dofinansowanie wyposażenia w pomoce 
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 
przedmiotów przyrodniczych w publicznych  szkołach 
podstawowych  

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

75 000,00 

12. 801 80101 2820 

Dotacja celowa - finansowanie zajęć wspomagających uczniów w 
opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 
oraz zajęć języka mniejszości narodowej, języka mniejszości 
etnicznej i języka regionalnego 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

13 650,00 

Ogółem  449 386,37 
 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów -  zwiększenie ogółem o kwotę  5 742,84 zł, w tym: 
dochody bieżące:  

- zwiększenie w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - 
5 742,84 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 85195 Pozostała działalność (zmiana klasyfikacji budżetowej) - 20 300,00 zł. 

- przeniesienie w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej (zmiana klasyfikacji budżetowej) - 40 000,00 zł. 

dochody majątkowe: 

- przeniesienie w rozdziale 75816 Wpływy do rozliczenia (zmiana klasyfikacji budżetowej) - 700 000,00 zł. 

Zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. zmieniające Rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę  5 742,84 zł, w tym: 

wydatki bieżące zwiększenie ogółem – 238 828,05 zł, w tym:  

- zmniejszenie w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  - 3 550,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 300 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  (dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i przyszłość”) – 142 823,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  (dotacja podmiotowa dla 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i przyszłość”) – 68 284,00 zł 

- zwiększenie w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  (dotacja podmiotowa Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i przyszłość”) – 7 443,00 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii - 500,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 5 742,84 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej – 5 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska – 263 085,21 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - 55 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe zmniejszenie ogółem – 233 085,21 zł, w tym:  

- zwiększenie w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg na zadanie inwestycyjne roczne pn. 
„Budowa oświetlenia ulicznego w m. Gołoszyce”  – 30 000,00 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. 
Baćkowice nr ew. działki 588/1” – 10 000,00 zł. 

- zmniejszenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska - dotacja celowa – 273 085,21 zł. 

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2021 roku, w tym udzielanych przez Wójta na 
okres nie przekraczający roku budżetowego na wniosek złożony przez  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju wsi 
Gminy Baćkowice „Edukacja i przyszłość”, na zadanie pn. "Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Modliborzycach wraz z  wyposażeniem świetlicy w Żernikach" do kwoty 375 371,00 zł. 

Id: 20DCADF7-C622-472E-A66C-E8B1EDE08392. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Tiret 1 (1)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

